
Fågellokaler - Kågedalen och Kågeälvens delta

Beskrivning
Jordbruksmarkerna utmed Kågeälven från Kåge upp till Kusmark invaderas under andra 
hälften av april av tranor, sångsvanar och gäss. Kör från Kåge söder om älven och spana 
av fälten längs vägen. De fågelrikaste markerna ligger mellan Ersmark och Kusmark. Vis-
sa år svämmar älven över och det bildas riktiga sjöar på fälten där hundratals änder och 
vadare trivs. Kör över älven i Kusmark och följ den norra sidan till Ersmark. I slutet av de 
öppna fälten strax innan man kommer in i byn Ersmark brukar vara ett givande spanings-
ställe ner mot älven, speciellt när denna är översvämmad. Om man vill kan man härifrån ta 
en avstickare över Ersmarksbodarna och förbi Kågegården där det också kan rasta större 
mängder gäss på fälten.

Fåglar
I månadsskiftet mars-april dyker de första 
flyttfåglarna upp såsom tofsvipa, sånglär-
ka, ringduva och snösparv. Som mest få-
gel är det annars under andra hälften av 
månaden. Vanligvis i  början av maj gles-
nar det märkbart i fågelskarorna, så lik-
som på andra liknande rastlokaler i jord-
brukslandskapet är glansperioden kort. 
Vanliga rastfåglar är tranor, sångsvanar, 
kanada-, grå- och sädgäss, gräsänder, 
krickor, bläsänder, grönbenor, storspovar, 
tofsvipor, ringduvor, starar, sånglärkor, 
snösparvar. Rovfåglar stannar gärna upp 

under flyttningen och jagar. Vanligast är ormvråk, fjällvråk, tornfalk, stenfalk, pilgrimsfalk, 
blå kärrhök. Man har även god chans att få se jord- och hornuggla jaga över fälten i skym-
ningen. Brushanar och ljungpipare kan ibland räknas i antal på många hundra mot mitten 
av maj. Även på hösten i september rastar större mängder tranor, sångsvanar och kana-
dagäss.
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Kågeälvens delta
När isen går upp i älvsfåran i skiftet 
april-maj är det värt att ta ett stopp vid 
Kågeälvens utlopp i Kågefjärden. För 
att ta sig hit kör man mot den norra 
utfarten till E4 ifrån Kåge, men viker 
höger vid en fotbollsplan strax innan 
trafikplatsen till E4. Följ den vägen och 
sväng höger direkt efter bron över E4 
och kör tills vägen tar slut i en liten 
vändplats, och där har du Kågedeltat 
rakt fram. Här rastar under större de-
len av maj ibland hundratals änder och 
vid lågvatten även stora mängder va-
dare. Vanliga arter är gräsand, bläs-
and, kricka, skedand, stjärtand, stor- 
och småskrake, knipa, vigg, grönbena, 
gluttsnäppa, rödbena, svartsnäppa, mindre och större strandpipare, mosnäppa, kärrsnäp-
pa, småspov, brushane, enkelbeckasin. Tillfälligt har även setts årta, snatterand, dvärg-
beckasin, rödspov, stenknäck, myrspov, mindre hackspett, brun kärrhök.

Utdrag från obsboken
"040505. +11 grader, mulet, dimma som lättade. Körde längs Kågeälven på södra sidan till 
Kusmark, sedan norra sidan till Kåge. Älven översvämmad och mycket fågel i vattnet. 
Grönbena 650, brushane 390, kricka 800, bläsand 200, årta 1par, fiskgjuse 1, mindre 
hackspett 1, sädgås 24, sångsvan 102, enkelbeckasin 11, svartsnäppa 20. Stannade till i 
Kågedeltat och såg större strandpipare 6, mindre strandpipare 1, grönbena 250, skedand 
1par och en till mindre hackspett. Väldigt mycket fågel tack vare dimman som antagligen 
får fåglarna att gå ner och rasta."
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